Nuestra gente

3.1. Gestión del talento humano

En el año 2010 se inició el proceso de modernización del Ministerio, el cual concluyó con la expe-
dición de los Decretos 381, 382, 2585 y 2586 de 2012, que arrojaron como resultado la integración 
de trescientos cinco (305) empleos. Posteriormente y durante la vigencia 2016, se adelantaron los 
trámites para la adopción de una planta temporal en virtud del cumplimiento de las obligaciones 
del Ministerio en el marco del Sistema General de Regalías, el cual concluyó con la expedición del